



YOLANDA DEL CARMEN OSUNA HUERTA PRESIDENTA MUNICIPAL| PRESIDENCIA

SEMBLANZA CURRICULAR

Maestra en Administración para Ejecutivos por la Universidad Olmeca y Licenciada en Administración por la Universidad Juárez Autónoma de Tabasco. Se ha desempeñado como Directora del Centro de Productividad de Tabasco, Coordinadora General del Centro de Capacitación para el Desarrollo del Municipio de Centro, Coordinadora del IV Comité Regional de la CONALMEX para la UNESCO y Directora General del Instituto de Capacitación para el Desarrollo Regional de Tabasco.

Ocupó también los cargos de Coordinadora General del Comité de Planeación para el Desarrollo del Estado de Tabasco en dos periodos, Subsecretaria de Planeación e Innovación Educativa en la Secretaría de Educación, Coordinadora General de Asesores del Gobierno de Tabasco, Secretaria de Turismo y Secretaria de Cultura.

Formó parte de la Representación Mexicana en la XXV Conferencia General de la UNESCO, en París, Francia, fungió como Coordinadora General del Programa Estatal de la Mujer e integrante de la Delegación Mexicana a la Asamblea General de las Naciones Unidas: "Igualdad entre los géneros, desarrollo y paz en el Siglo XXI".

